Questio.  
7

Quarto querit vtrū sit aliqua scia necessa  
 ria p̄tē pbisicas disciplinas. Et vt q nō:  
 qz secant scie quē ad modū r res: sed de oi  
 bus reb? determināt pbisice discipline: g  
 nulla alia scia est necessaria. p̄terea. ois scia  
 vl est cōis: vel spālis: si igit alia scia a pbisicis dīsci  
 plinis ē necessaria: illa vel erit cōis vl spālis: cōis nī  
 qz nō ē dare plures scias cōes. cum igit habeant  
 methaphisicā nō indigem? alia: spālis nō: qz de parti  
 bus entis sufficientē determināt spāles scie: si g nec  
 gñalē nec spālē ē dare p̄tē pbisicas disciplinas: g nul  
 la. In cōtrariū ē qz supflū r inane dī aliqd ex eo  
 q nō attingit debitū finē. sed theoz maxime, attingit  
 debitū finē vt patuit: g ē maxie necessaria. Rño  
 dō. q ars necessaria dī triplr: vno mō qñ bz eē ad  
 supplendā indigētā corporale r sic necessariū diui  
 dit et cōtra artes pp modus sciēdi inuētaz: r de il  
 lo mō necessariū loquit pbs. i meth. d. q alie artes  
 reperte sunt pp necessariū. Alie pp modū sciēdi si  
 ue pp introductōne: r bmoī necessarie solū sunt artes  
 mechanice. Alio mō dī ars necessaria: qñ ē pp aliū  
 finē extrīsecū r sic necessariū diuidit i honorabile:  
 r qz iñ scias humanas sola methaphisica nō ordi  
 nat ad alā scian: oēs aut alie ordināt ad ip̄az: sola  
 methaphisica ē honorabilis pncipalr loquēdo: alie  
 aut possunt dīcē necessarie aliquo mō. vñ r iñ. i. me  
 tba. scribit q oēs scie sunt necessarie met bapbi

Questio.  
8

Uelito d cā māli sacre doctrine: restat qre  
 re d cā formali: forma aut dat eē rei p̄tēz

modus agēdi ad formā reducitur et nō autē agēdi certitudo in scia habet eē: igitur quantū ad causam formāle duo dubitare poterim⁹. Primo ex eo: quia forma dat eē. et sicut hoc queremus quid sit sacra pagina, utrum sit sapia vel scia. Quātū ad scōz ut quātū ad modū agēdi queremus: utrum habeat modū certiorē alijs scientijs vel incertiorē.

Primo sic procedit. videtur quod sacra pagina non sit sapia, quia ut scribitur. I. meth. sapiens est ordinare, sed sic scia sciaz ordinat quā tradit ei principia per que regulat. hoc nō facit theos⁹ alteri scie: g. et.

Præterea: ordo: habet eē ex eo: quod multa reducunt ad unū: et per hoc in omni genere est dare unū aliquid ad quod oia reducunt: vñ et dion. dicit. 13. de di. no. quod semper multitudo est participans uno, illud autē unum ad quod reducuntur scie meret nomē sapiens: nō igitur erit nisi unū quod meret tale nomē: scilicet methaphisic⁹ dicitur sapiēs. ut probat philosophus. I. meth. igitur theologus nō dicitur sapiens. In contrariū ē: quod sapiēs ē in quoquoque genere qui considerat suppremiū in illo genere, sed cum semper de ente sit scia: quod solum scit: quod nō est: ut videtur. I. poste. cū consideret theos⁹ suppremiū in genere entium erit potissime sapia in genere sciarum. Alterius videtur quod nō debeat dici scia: quia sicut Aug. 14. de tri. c. I. sapientia contra scientiam, si igitur theologia est sapientia non erit scientia. Præterea: scribitur. I. posteriorum. quod demonstratio est sicut appotentio. I. sciens scire: et ibi dicitur: quod scire ē per demonstrationē: cū igitur ista scia nō demonstrat nō merebit nomē sciētie. In contrariū ē: quod sicut Aug. 14. de tri. c. I. nō dicitur potest sciri ab homine huic scie tribuitur: sed solum id de quo est scit de se. igitur theologia appellatur sciaz. Præterea: ibi dicitur: quod scire quemadmodum philosophus optulet et dicitur impios defendat: propter vocabulo apostolus vñ sciam appellare: cū igitur illud habeat fieri per theologia: nō solum theos⁹ ē scia: sed proprie dicitur scia. Rñō: dicitur. quod antequam solamur? questione videam? utrum spectet ad nos disputare de sapia. quia si ad nos hoc nō pertinet: tunc superflue querit. Propter hoc notandum: quod Aug. dubitationē mouet. 14. de tri. c. I. et est ratio dubitationis ibi dicitur: quod de sapia disputare: ut videtur nō ē nisi sapientia: et nisi nos potest iteatur sapiēs ipudēs vñ nra disputatio dicitur sapia: si autē profitemur nos sapiēs erremur exemplo Pythagore qui cū nō ansus fuisset se sapiētē profiteri philosophus potius. I. amatorē sapie se eē. Rñō dicitur: et sic deiceps post modū sicut alij philosophi noiati. Sicut philosophi vitātes arrogantiā se nō profitebatur sapiēs: nec nos debem⁹ hoc profiteri: et si solum sapiēs disputare tales questionēs possunt de sapia talē questionēs introducere: eēt superflua. ut dicebat. Sed sicut Aug. ibi dicit etiam dilectores sapie possunt de sapia disputare. et id nō quasi sapiēs: sed ut sapias desiderātes: solum mus ad questionēs duplici distinctione permitta. Præterea distinctio ē: quod sapientia proprie accepta distinguitur dicitur sciaz largitū sumptam: et sapia potest dici scia: et scia sapia vñ Aug. 13. de tri. c. penult. nec ista duo sic accipiuntur. sciaz et sciaz. quod nō liceat dicitur: vñ ista sciaz quod ē in rebus humanis: vel ista sciaz quod in diuinis loquedo. n. latio res. sicut videtur utraq; sapia utraq; scia dici potest. Et ista verba referuntur sicut sicut sumit sapia cōiter: sicut autē quod sumit proprie: sic distinguitur a scia: vñ dicitur ibi dicitur nullo modo cū scriptū eēt apud apostolum. Alij dicitur sermo sapientie alij sermo scie nisi et proprie singulis rationibus hic singula notarēt: si ergo cōiter accipiuntur bene nomina: questio nō habet locū: sed si accipiuntur proprie: et scia est cognitio rerū humanarū: sapia ē diuinarū ut dicitur 14. de tri. c. I. et 13. c. 19. et sicut istū modū sola theologia proprie est sapia. Nam et si alie scie sunt de diuinis sunt tñ de his modū humano: et id nō proprie de diuinis sunt. Ista autē eēt diuinis modū diuino: quia deus reuelat

lanit nobis. Præterea alie scie vel nō considerant de deo ut scie particulares vñ si considerent nō considerant de deo ut de obiecto primo et principali et per oem modū ut me tba. theos⁹ autē de deo considerat modū principali: et primo simpliciter et per oem modū: et ita directe ipsa sola debet dici sapia: sed ad istā veritate testimonium eorum qui sicut modū rationis et sensibilibus accepte locuti sunt habeam⁹. Sciedū quod in. I. meta. tangunt. 6. additōes sapientie quod maxime theologo cōpetunt. Præterea ē quod sapiens ē scire oia. Secundo difficulta. Tertio quod sciat ea certe. Quarto considerat eas carū. Quinto quod sit sui gratia. Sexto quod ordinet et nō ordinetur: quia sapiens ē ordinare et nō ordinari. ut ibi dicitur: hec oia theos⁹ competunt. nā ut bitū est: theos⁹ nō solum in vltimo: sed et distictē potest de rebus cognitionē habere: et id eū scire oia.

Præterea. illius scie ē scire oia quod oib⁹ scientijs in suo obsequio vñ: hōi autē ē theos⁹ ut patuit: propter quod prima cōditio sibi cōpetit. Secundo illa scia ē de difficultibus. quia ad ea que sunt manifestissima in nā se habet oculi noster sicut oculus noctue ad lucē dicitur: huiusmodi autē manifestissimū in nā ē ipse deus: quia si oem vñ sibi ipsi manifestū: ut scribitur. I. perus: sūme verū manifestissimū erit: de deo: igitur tractare de quo tractat theologus difficultissimū ē. Tertio theos⁹ ē certissima: sed quō hoc sit: infra parebit. Quarto considerat eas carū. Nam sicut calidus ignis ē cā oium calidorum ita sicut verū ē cā oium verorū. ut dicitur. 2. metha. Et quia ista considerat sicut verū. quod ē cā ois veri. cā cā carū considerat. Quinto ē sui gratia. Nā illa scia ē sui gratia quod nō ordinat ad aliqd extra: et cui⁹ cognitio nō ordinat ad aliā cognitionē: et quia inter scias humanas: cognitio oium eorum ordinat ad istā: ista autē nō ordinat ad aliā sciam nobis possibile in via inter scias viatorū ista sola ē sui gratia et libera. Sexto oēs scie ordinant ad istā. Nā cōparatio huius ad alias ē sicut militari ad frenifictinā: vel medicinalis ad piemetariā quod ordinat: et nō ordinat: et sic patet: quod ex oibus dicitur in hac sciam cadit questio nomē bene igitur dicitur eēt. 6. sapia. n. sicut nomē ē illi⁹ et nō multū ē manifesta. Vñ prima distinctio ex parte sapie et scie. Et patefacto sicut eā: quō hec doctrina dicitur sapia: et quō scia: videtur ē scia distinctio eorum quod hic considerantur: quia aliq; hic consideratur principaliter ut diuina. et sic dicitur sapia: aliq; ex cōsequenti ut humana: et sic potest dici scia. Et ita patet: quod quātū ad sicut modū diuidē dicitur accipiēdo cōiter sciaz et sciaz: ista doctrina scia dicitur. Sed accipiēdo proprie solum sapia nūcupatur. Sed autē scōz autē scōz in diuina quātū ad ea que hic principaliter considerantur: sapia dicitur debet quātū ad alia scia dici potest. Ad primum dicitur: quod nō semper sapiens debet tradere principia alijs: sed solum ut eis in suo obsequio sicut: quod oñsum fuit cum disputatum fuit de ordine hui⁹ scie ad alias: et hoc maxime facit theologus. Ad secundum dicitur. quod licet methaphisicus sit ille vnus sapiens in genere sciarum humanarum. nō est tñ sapiens simpliciter: quia theologus tñ cōsapientior est quātō de deo profundius perscrutatur. et nō est in cōueniēs multitudinē reduci ad multa vna. si vnum illozum vnum ad aliud ordinatur: scie autē humana ordinatur ad methaphisicā et theologia: quia methaphisica etiā ad theologia ordinatur. Ad primum autē quod obicit quod nō sit scia: dicitur quod nō ē scia proprie accepta: sed cōiter vel nō ē scia quantum ad id quod principaliter consideratur in ea. Sed solum quātū ad id quod consideratur ex cōsequenti. et per hoc patet solutio ad dictum Aug. qui videtur velle theologia proprie sciam esse. Ad aliud dicendum quod scia ista demonstrat nō ut geometria sicut vñ perspectiua suppositis. s. articulis fidei. et quia artes etiā que sic procedunt scie dici possunt. hec scia dici debet: